
２０１９年３月６日

各 位

株式会社 北陸銀行

「まちかどＡＴＭ」クスリのアオキ店舗への３０台新規設置について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、「まちかどＡＴＭ」を株式会社クスリのアオキ(代表

取締役社長 青木 宏憲)の富山・石川県内の３０店舗に設置し、２０１９年３月８日(金)

より順次、サービスを開始いたしますので下記のとおりご案内申し上げます。 

記

北陸三県の様々な店舗、施設などに小型ＡＴＭを設置・運営するサービスである  

「まちかどＡＴＭ」について、クスリのアオキ店舗への設置を開始します。 

「まちかどＡＴＭ」のクスリのアオキ店舗への設置は初となります。設置各店の営業

時間内はいつでもご利用いただけますので、お買い物の際に便利にご利用いただけます。 

富山市・岩瀬東店を皮切りとし、５月までに富山、石川県内の３０店舗に設置します。 

当行では身近で便利な場所へ「まちかどＡＴＭ」を展開することでＡＴＭネットワー

クを強化し、お客さまの利便性向上の取り組みを一層進めてまいります。 

(１).ＡＴＭの概要 

設 置 場 所 クスリのアオキ各店(３０店舗) 

設 置 台 数 ３０台(５月までに順次設置予定) 

営 業 時 間 
全日 ９:００ ～ ２２:００(店舗により異なる)

（※クスリのアオキ各店の全営業日・営業時間に対応いたします） 

取扱可能取引 出金、入金、残高照会(通帳記入、振込はご利用いただけません)

営業開始日 ２０１９年３月８日（金） 

・当行キャッシュカードご利用のお客さまはＡＴＭ手数料が無料 (平日 8:45～18:00)です。 

・「ほくぎんポイント倶楽部」ご加入で 500 ポイント以上のお客さまは、いつでもＡＴＭ 
手数料(ご出金)無料でご利用いただけます。 

・ご入金・残高照会はいつでも無料でご利用いただけます。 



(２).まちかどＡＴＭ台数 

今回の３０台新規設置により、まちかどＡＴＭの設置台数は８５台(５月末予

定)になります。詳しい設置場所は、当行ホームページ「まちかどＡＴＭ」のペー

ジ(https://www.hokugin.co.jp/branch/machikado.html)よりご覧いただけます。 

【本体イメージ】      【まちかどＡＴＭロゴマーク】 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

北陸銀行 営業企画部

TEL (076)423-7111 


